

UCHWAŁA NR 76/2014
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 13 lutego 2014 r.

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku
sędziego Sądu Apelacyjnego w Szczecinie, ogłoszonym
w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 804.**

I. Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt. 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 126, poz. 714) Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

1. przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego w Szczecinie Pana Tomasza ŻELAZOWSKIEGO sędziego Sądu Okręgowego w Szczecinie,
2. nie przedstawiać Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego w Szczecinie Pani Beaty GÓRSKIEJ sędziego Sądu Okręgowego w Szczecinie oraz Pana Andrzeja Dariusza STASIUKA sędziego Sądu Okręgowego w Szczecinie.

UZASADNIENIE

Na jedno wolne stanowisko sędziego w Sądzie Apelacyjnym w Szczecinie ogłoszone w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 804, zgłosiło się troje wyżej wymienionych Kandydatów.

Zespół Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 10 lutego 2014 roku przeprowadził posiedzenie w przedmiocie przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na wolne stanowisko sędziego Sądu Apelacyjnego w Szczecinie ogłoszone w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 804.

W toku przeprowadzonej narady w celu przedstawienia stanowiska w sprawie rekomendacji Krajowej Radzie Sądownictwa kandydatów na stanowisko sędziego ogłoszone powyższym obwieszczeniem uwzględniono załączoną do przekazanych Krajowej Radzie Sądownictwa wniosków uczestników postępowania dokumentację obejmującą: ocenę kwalifikacyjną kandydatów, opinie przełożonych, rekomendacje, doświadczenie zawodowe, publikacje, opinie Kolegium Sądu, oceny Zgromadzenia Ogólnego Sędziów, oceny ze

studiów i z egzaminu sędziowskiego oraz inne dokumenty dołączone do kart zgłoszeń kandydatów.

Po naradzie Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa ocenił, że zebrane materiały są wystarczające do zajęcia stanowiska w sprawie i postanowił rekomendować Krajowej Radzie Sądownictwa kandydaturę Pana Tomasza Żelazowskiego.

Pan sędzia w 2009 r. ukończył Studia Podyplomowe w zakresie Organizacji i Zarządzania w Wymiarze Sprawiedliwości, a w 2013 r. ukończył Studia Podyplomowe z zakresu Prawa Cywilnego, uczestniczył także – na przestrzeni lat - w szeregu szkoleń adresowanych do sędziów. Pan sędzia Tomasz Żelazowski legitymuje się ponad dwudziestoletnim stażem orzecznictwem (niemal dziewięćoletnim w sądzie okręgowym) oraz ponad półrocznym okresem delegacji do Sądu Apelacyjnego w Szczecinie.

Sporządzona ocena pracy Kandydata wskazuje na bardzo dobrą efektywność orzekania, wzorową terminowość sporządzania uzasadnień, znakomite wskaźniki stabilności orzecznictwa i zaskarżalności, wzorowy poziom sporządzanych zarządzeń, orzeczeń i ich uzasadnień oraz celujący sposób prowadzenia postępowań. Konkludując, sporządzający ocenę stwierdził, odpowiedniość cech osobistych kandydata oraz znakomite przygotowanie do wykonywania obowiązków orzecznictwowych w Sądzie Apelacyjnym w Szczecinie, które to obowiązki w sposób wzorowy już realizuje.

Kandydat w trakcie posiedzenia Kolegium Sądu Apelacyjnego w Szczecinie uzyskał 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” (uzyskał najwyższy wynik), natomiast na Zgromadzeniu Sędziów Apelacji Szczecińskiej uzyskał 45 głosów „za” i 25 głosów „przeciw” (nieznacznie wyższy wynik uzyskała Pani sędzia Beata Górka - 47 głosów „za”, 22 głosów „przeciw” i 1 głos „nieważny”).

W ocenie Zespołu pozostali Kontrkandydaci nie byli lepsi czy bardziej odpowiedni od rekomendowanego Kandydata.

II.

Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy. Krajowa Rada Sądownictwa, kierując się kryteriami ustawowymi, ma za zadanie wybrać najlepszego spośród kandydatów.

Krajowa Rada Sądownictwa uznała, że ocena kwalifikacji Pana sędziego Tomasza Żelazowskiego wnioski płynące z opinii przełożonych na temat Jego pracy, doświadczenie zawodowe, uzyskane bardzo wysokie poparcie podczas głosowania zarówno Kolegium jak

i Zgromadzenia Ogólnego, przemawiają za przedstawieniem tej kandydatury do powołania na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Apelacyjnym w Szczecinie.

Pan Tomasz Żelazowski ukończył w 1991 roku wyższe studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, uzyskując tytuł magistra prawa z oceną dostateczną. Po odbyciu aplikacji sądowej we wrześniu 1993 roku złożył egzamin sędziowski uzyskując ocenę dobrą. W okresie od 15 listopada 1993 roku do 31 lipca 1995 roku był asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Szczecinie, gdzie pracował w I Wydziale Cywilnym oraz II Wydziale Cywilnym. Z dniem 1 sierpnia 1995 roku został powołany na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Szczecinie i przydzielony do orzekania w II Wydziale Cywilnym. W okresie od 15 lipca 1997 roku do 7 lipca 2002 roku orzekał w XIII Wydziale Gospodarczym Sekcji ds. Układowych i Upadłościowych Sądu Rejonowego w Szczecinie, a następnie od 8 lipca 2002 roku do 14 lutego 2005 roku w XXII Wydziale Gospodarczym tego Sądu. Z dniem 15 lutego 2005 roku został delegowany do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Okręgowym w Szczecinie w VIII Wydziale Gospodarczym. Z dniem 7 grudnia 2005 roku został powołany na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Szczecinie i przydzielony do orzekania w VIII Wydziale Gospodarczym. Od dnia 1 maja 2013 roku do chwili obecnej jest delegowany do pełnienia obowiązków w Sądzie Apelacyjnym w Szczecinie w I Wydziale Cywilnym. Panu sędziemu powierzano także różne funkcje: w okresie od 8 lipca 2002 roku do 31 grudnia 2003 roku Kierownika Sekcji ds. Układowych i Upadłościowych w XIII Wydziale Gospodarczym Sądu Rejonowego w Szczecinie, w okresie od 1 stycznia 2004 roku do 14 lutego 2005 roku Przewodniczącego XXII Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowego w Szczecinie, w okresie od 1 czerwca 2005 roku do 30 listopada 2006 roku konsultanta dla asesorów sądowych w okręgu Sądu Okręgowego w Szczecinie, w okresie od 1 stycznia 2006 roku do 1 września 2008 roku Zastępcy Przewodniczącego VIII Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Szczecinie, w okresie od dnia 2 września 2008 roku do 30 kwietnia 2013 roku Wiceprezesa Sądu Okręgowego w Szczecinie, od 8 lipca 2013 roku do chwili obecnej pełnomocnika ds. wdrożeń systemów informatycznych w Sądzie Okręgowym w Szczecinie. W roku 2009 Pan sędzia ukończył studia podyplomowe o specjalności „Organizacja i zarządzanie w wymiarze sprawiedliwości” na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. W okresie od listopada 2011 roku do marca 2013 roku Pan sędzia ukończył także studia podyplomowe z zakresu prawa cywilnego zorganizowane przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury we współpracy z Instytutem Nauk Prawnych Polskiej

Akademii Nauk. Pan sędzia brał również udział w wielu szkoleniach organizowanych przez Krajowe Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury.

Oceny pracy Kandydata dokonał SSA Artur Kowalewski. W ocenie sędziego wizytatora praca Pana sędziego Tomasza Żelazowskiego świadczy o jego wzorowym przygotowaniu do wykonywania obowiązków służbowych i ich praktycznej realizacji. Pracę Opiniowanego cechuje bardzo dobra efektywność orzekania, wzorowa terminowość sporządzania uzasadnień, znakomite wskaźniki stabilności orzecznictwa i zaskarżalności orzeczeń, wzorowy poziom sporządzanych zarządzeń, orzeczeń i ich uzasadnień, a także celujący sposób prowadzenia postępowań w przydzielonych sprawach. Dane opisujące proces doskonalenia zawodowego świadczą o ciągłym dążeniu do podnoszenia swoich kwalifikacji i kompetencji merytorycznych. Pan sędzia otrzymał także bardzo dobrą opinię od Prezesa Sądu Okręgowego w Szczecinie potwierdzającą w pełni spostrzeżenia dotyczące przygotowania zawodowego Kandydata oraz jego przymiotów osobistych. Zdaniem sędziego wizytatora, Pan sędzia Tomasz Żelazowski jest znakomicie przygotowanym Kandydatem do wykonywania obowiązków orzeczniczych w Sądzie Apelacyjnym w Szczecinie, które – co należy podkreślić – w sposób wzorowy już realizuje.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Szczecinie oddało 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” co dało Kandydatowi najwyższy wynik.

Zgromadzenie Sędziów Apelacji Szczecińskiej oddało 45 głosów „za” i 25 głosów „przeciw”.

W ocenie Krajowej Rady Sądownictwa, pozostali kandydaci ubiegający się o stanowisko sędziego w Sądzie Apelacyjnym w Szczecinie w osobach: Pani Beaty GÓRSKIEJ sędziego Sądu Okręgowego w Szczecinie oraz Pana Andrzeja Dariusza STASIUKA sędziego Sądu Okręgowego w Szczecinie nie wykazali się takimi osiągnięciami i przymiotami jak oceniony najwyżej w obecnej procedurze konkursowej Kandydat. Ogólna ocena kwalifikacji tych osób, obejmująca posiadane doświadczenie zawodowe, opinie wizytacyjne i służbowe na temat Ich pracy nie są w przypadku tych Kandydatów tak dobre, jak ocena kwalifikacji Pana sędziego Tomasza Żelazowskiego.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 13 lutego 2014 r. na kandydaturę:

– Pana Tomasza Żelazowskiego oddano 16 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, udzielając Jego kandydaturze jednogłosnego poparcia,

- Pani Beaty Górskiej oddano 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 16 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jej kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- Pana Andrzeja Dariusza Stasiuka oddano 0 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, przy 10 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego Jego kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa

SSN Antoni Górski

